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KẾ HOẠCH 

    Tổ chức Giải vô địch Pickleball tỉnh Kon Tum năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 1793/KH-UBND, ngày 01 tháng 6 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về triển khai Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân 

thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021 - 2030;  

Thực hiện Kế hoạch số 3363/KH-UBND, ngày 20 tháng 9 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc hướng dẫn toàn dân tập luyện thể dục thể thao 

nâng cao sức khỏe, phát triển tầm vóc, thể lực, phòng, chống bệnh tật giai đoạn 

2021 - 2025;  

Thực hiện Kế hoạch số 03/KH-SVHTTDL ngày 07 tháng 01 năm 2025 của 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về tổ chức các giải thể thao cấp tỉnh, đăng cai tổ 

chức và tham gia các giải thể thao khu vực và toàn quốc năm 2025; 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành kế hoạch tổ chức Giải vô địch 

Pickleball tỉnh Kon Tum năm 2025 (sau đây viết tắt là Giải), như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU: 

   1. Mục đích:   
- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh 

(19/5/1890 - 19/5/2025). 

- Tạo điều kiện để các vận động viên (VĐV) được thi đấu, giao lưu, học tập, trao 

đổi kinh nghiệm lẫn nhau từ đó phát triển phong trào tập luyện môn Pickleball trên địa 

bàn tỉnh Kon Tum. 

 2. Yêu cầu: 

Công tác tổ chức phải đảm bảo an toàn, tiết kiệm, phù hợp với tình hình thực 

tiển. Các đoàn tham gia giải chấp hành nghiêm chỉnh Luật, Điều lệ, quy định của 

Ban Tổ chức (BTC), trọng tài. Thi đấu trên tinh thần đoàn kết, trung thực, cao 

thượng; nghiêm cấm mọi biểu hiện tiêu cực, phi thể thao. 

          II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

1. Đơn vị tham gia giải: Gồm các Sở, Ban, Ngành, Doanh nghiệp, Đoàn thể, 

Lực lượng vũ trang; các huyện, thành phố; các trường Đại học, Cao đẳng; các Câu 

lạc bộ (CLB) Pickleball (có quyết định thành lập và công nhận CLB của cơ quan 

có thẩm quyền), đơn vị Trung ương đóng chân trên địa bàn tỉnh Kon Tum (sau đây 



gọi tắt là đơn vị, địa phương). Mỗi đơn vị, địa phương được đăng ký 01 đoàn vận 

động viên tham dự giải.  

2. Điều kiện vận động viên tham gia giải 

- Vận động viên tham dự giải phải là công dân nước Việt Nam, đủ 16 tuổi trở 

lên, không can án hoặc bị kỷ luật VĐV của các tổ chức Hội, Liên đoàn cơ quan 

quản lý thể dục thể thao, đủ sức khỏe, hiện đang sinh sống, lao động, học tập, tập 

luyện tại các đơn vị, địa phương, câu lạc bộ Pickleball trên địa bàn tỉnh Kon Tum 

và có nơi thường trú tại tỉnh từ 06 tháng trở lên tính đến thời điểm khai mạc giải. 

Mỗi VĐV chỉ được đăng ký thi đấu cho một đơn vị trong suốt quá trình diễn ra 

giải. 

- Đối với VĐV không có đăng ký thường trú tại tỉnh Kon Tum là công chức, 

viên chức và người lao động đang làm việc tại các đơn vị, địa phương trên địa bàn 

tỉnh, phải có sổ bảo hiểm xã hội của đơn vị, địa phương từ 12 tháng trở lên tính đến 

thời điểm khai mạc giải; đối với lực lượng vũ trang phải có thẻ quân nhân và quyết 

định điều động đến địa phương từ 06 tháng trở lên hoặc hồ sơ quân nhân; đối với 

sinh viên phải có thẻ sinh viên và quyết định nhập học tại địa phương. 

- Vận động viên của đơn vị, địa phương nào thì đăng ký thi đấu cho đơn vị, 

địa phương đó. Nếu đơn vị, địa phương không tham gia hoặc không trưng tập, thì 

VĐV được quyền đăng ký thi đấu cho đơn vị khác.    

- Khi xảy ra tranh chấp hoặc thưa kiện về nhân sự. Ban Tổ chức sẽ xem xét 

các loại hồ sơ, giấy tờ để xử lý (Căn cước công dân hoặc mã định danh, bảo hiểm 

xã hội, thẻ quân nhân, thẻ sinh viên, các văn bản thỏa thuận…) 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ NỘI DUNG THI ĐẤU 

1. Thời gian tổ chức: Từ ngày 15/5/2025 đến 18/5/2025. 

- Khai mạc giải: Vào lúc 7h30’ ngày 15/5/2025. 

- Bế mạc giải: Dự kiến lúc 16h00’ ngày 18/5/2025. 

2. Địa điểm tổ chức: thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum. 

3. Nội dung thi đấu: Tổ chức thi đấu 09 nội dung ở các nhóm tuổi, như sau: 

- Nhóm 1: Từ 16 đến 35 tuổi (Sinh năm 2009 – 1990) thi đấu đôi nam, đôi 

nữ, đôi nam nữ phối hợp. 

- Nhóm 2: Từ 36 đến 45 tuổi (Sinh năm 1989 - 1980) thi đấu đôi nam, đôi 

nữ, đôi nam nữ phối hợp.  

- Nhóm 3: Từ 46 tuổi trở lên (Sinh năm 1979 trở về trước) thi đấu đôi nam, 

đôi nữ, đôi nam nữ phối hợp.  

 

  IV. THỜI GIAN TRIỂN KHAI: 



  - Thành lập Ban tổ chức ngày 25/4/2025 

  - Ban hành Điều lệ giải ngày 26/4/2025 

  - Thành lập Tổ trọng tài ngày 07/5/2025 

       - Họp chuyên môn, bốc thăm xếp lịch thi đấu 8h00 ngày 12/5/2025 

  - Họp Ban tổ chức ngày 14/5/2025 

  - Kiểm tra công tác chuẩn bị trước khi tổ chức ngày 14/5/2025 

  - Tổ chức thi đấu giải từ ngày 15/5/2025 đến 18/5/2025 theo Điều lệ. 

V. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

- Sử dụng nguồn kinh phí cấp cho Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục 

thể thao tỉnh để tổ chức các giải thể thao cấp tỉnh năm 2025;  

- Các nguồn tài trợ của các tổ chức, cá nhân trong và ngoài tỉnh, các nguồn 

thu hợp pháp khác (nếu có). 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

  1. Phòng Quản lý Thể dục thể thao 

- Phối hợp với Trung tâm Huấn luyện thi đấu TDTT tham mưu lãnh đạo sở 

ban hành Quyết định thành lập Ban tổ chức giải. 

- Phối hợp với thành viên Ban tổ chức tham mưu Trưởng Ban tổ chức ban 

hành Điều lệ giải; Quyết định thành lập Tổ Trọng tài; văn bản gửi Công an tỉnh, Sở 

Y tế, phối hợp hỗ trợ lực lượng đảm bảo an ninh, y tế trong thời gian tổ chức  giải; 

văn bản đề nghị Báo, Đài phát thanh truyền hình phối hợp đưa tin về giải; giấy mời 

và danh sách mời đại biểu dự khai, bế mạc; theo dõi, kiểm tra giám sát công tác tổ 

chức giải; tổng hợp Báo cáo kết quả tổ chức giải. 

2. Phòng Hành chính - Tổng hợp Sở 

Tham mưu công tác khen thưởng cho các tập thể và cá nhân đạt thành tích tại 

giải. Cử công chức theo dõi, đưa tin trên trang điện tử Sở VHTT&DL. 

3. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục thể thao 

- Đề xuất nhân sự của đơn vị tham gia Ban Tổ chức giải; Phối hợp với thành 

viên Ban tổ chức tham mưu Trưởng Ban tổ chức ban hành Điều lệ giải; Quyết định 

thành lập Tổ Trọng tài; các văn bản gửi Công an tỉnh, Sở Y tế, phối hợp hỗ trợ lực 

lượng đảm bảo an ninh, y tế trong thời gian tổ chức giải; giấy mời và danh sách 

mời đại biểu dự khai bế mạc; Chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo tại lễ khai mạc 

giải; kêu gọi, vận động tài trợ (nếu có). 

- Triển khai công tác tuyên truyền trước, trong thời gian diễn ra giải. Trang 

trí phông chính, băng rôn khẩu hiệu (theo maket được Ban Tổ chức phê duyệt); 

trang trí cờ, băng rôn chào mừng tại khu vực thi đấu và ngoài đường phố. 



- Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất (sân bãi, dụng cụ, trang thiết bị thi 

đấu; bàn, ghế, hoa nhựa để bàn, nước uống, bục phát biểu, bục trao thưởng, bảng 

tên đoàn, âm thanh, ánh sáng…); chuẩn bị hoa tươi, cờ lưu niệm tặng các đoàn 

trong lễ khai mạc và cờ thưởng, huy chương, tiền thưởng trao các đoàn trong lễ bế 

mạc; đảm bảo công tác vệ sinh môi trường sạch sẽ tại khu vực thi đấu trong thời 

gian diễn ra giải. 

- Báo cáo công tác tổ chức giải về phòng Quản lý Thể dục thể thao. 

2. Đề nghị UBND các huyện, thành phố, các Sở, Ban, Ngành, Lực lượng 

vũ trang, Doanh nghiệp, các trường Đại học, Cao đẳng: Phối hợp, chỉ đạo, 

thành lập đoàn vận động viên tham gia giải. 

3. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể 

thao, Du lịch và Truyền thông các huyện, thành phố: Tham mưu UBND các 

huyện, thành phố tuyển chọn vận động viên và thành lập đoàn tham gia giải. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải vô địch Pickleball tỉnh Kon Tum năm 

2025./. 

 

Nơi nhận: 
- Uỷ ban nhân tỉnh (b/c);     

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ (b/c); 

- Các sở, ngành, LLVT, doanh nghiệp, các trường Đại học, 

cao đẳng trên địa bàn tỉnh (p/h); 

- UBND các huyện, thành phố (p/h); 

- Phòng VH,KH&TT các huyện, thành phố (t/h); 

- Trung tâm VHTTDL&TT các huyện, thành phố (t/h); 

- Các phòng, đơn vị có liên quan thuộc Sở VHTTDL (t/h); 

- Lưu VT, QLTDTT. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Truyền 
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